
令和５年１０月２７日

保護者の皆様へ

鹿児島市立清水中学校

校 長 中 山 恭 平

「制服の在り方に関するアンケート調査」の実施について（お願い）

秋冷の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃から本校教育活動に，ご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，本校では，機能性の向上や性の多様性への配慮などを目的に，制服の在り方

について校内委員会を設置し，検討を始めたところです。

つきましては，制服の在り方について下記のとおり，アンケート調査を実施し，今

後の取組に生かしていきたいと考えておりますので，ご多用のところ誠に申し訳あり

ませんが，下記のＵＲＬかＱＲコードより，ご回答ください。

記

１ 目的

機能性の向上や性の多様性への配慮などを目的に，制服の在り方について検討す

るため，保護者や生徒の考え等を把握し，今後の取組に活用する。

２ 調査期間

令和５年１０月３０日（月） ～ １１月１０日（金）

３ 調査内容

別紙「制服の在り方に関するアンケート調査」

４ 調査対象

本校全校生徒及びその保護者

５ その他

(1) アンケートフォームでの回答をお願いいたしす。

【アンケートフォームＵＲＬ】 【ＱＲコード】

https://forms.gle/U7cwxr6sMnU91TTx7

(2) 何かご不明な点がありましたら，学校（教頭）までご連絡ください。


